

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 л/кл.№ 5 чердак Ремонт трубопроводов системы теплоснабжения											
1	ТЕРр 65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 8.877, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 5.472, (Н.Р. $74*0,85 = 63\% = 589.14$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 374.06$ руб.)	100 м трубопровода	0.12	<u>415.00</u> 352.15	<u>7.29</u> 1.30	975.95	931.70	<u>7.77</u> 3.44	34.66 0.10	4.16 0.01
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.0264	0		0				
2	ТЕРр 65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 8.834, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 5.468, (Н.Р. $74*0,85 = 63\% = 4391.18$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 2788.05$ руб.)	100 м трубопровода	0.52	<u>714.04</u> 605.74	<u>12.52</u> 2.21	7274.64	6944.79	<u>57.51</u> 25.34	59.62 0.17	31.00 0.09
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.1768	0		0				
3	ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 9.224, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 6.110, (Н.Р. $128*0,85*0.9 = 98\% = 2321.74$ руб. С.П. $83*0,8*0.85 = 56\% = 1326.71$ руб.)	100 м трубопровода	0.06	<u>2439,23</u> 1697.65	<u>689.25</u> 93.23	2646.43	2245.79	<u>381.46</u> 123.33	140.07 5.90	8.40 0.35
		труба рр-г д.32 мм	м	6	(56.83)		(341)				
		хомут для труб д.25 мм	шт.	2	(9.72)		(19)				
		шпилька резьбовая М8	шт.	2	(54.95)		(110)				

4	ТЕР 16-04-002-0 4	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 9.242, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 6.022, (Н.Р. $128*0,85*0,9 = 98\% = 3085.57$ руб. С.П. $83*0,8*0,85 = 56\% = 1763.18$ руб.)	100 м трубопр овода	0.06	<u>3226.68</u> 2263.53	<u>865.54</u> 116.53	3509.61	2994.38	<u>479.96</u> 154.16	186.76 7.38	11.21 0.44
		труба рр-г д.40 мм	м	6	(114.23)		(685)				
		хомут для труб д.32 мм	шт.	2	(11.33)		(23)				
		шпилька резьбовая М8	шт.	2	(54.95)		(110)				
		анкер забивной М8	шт.	2	(5.63)		(11)				
5	ТЕР 16-04-002-0 5	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 9.147, к з/п машинистов: 22.048, к материалам: 6.350, (Н.Р. $128*0,85*0,9 = 98\% = 25149.23$ руб. С.П. $83*0,8*0,85 = 56\% = 14370.99$ руб.)	100 м трубопр овода	0.52	<u>3995.48</u> 1972.50	<u>1934.43</u> 265.84	32108.02	22614.63	<u>9201.00</u> 3047.85	162.75 16.83	84.63 8.75
		труба рр-г д.50 мм	м	52	(151.93)		(7900)				
		кран шаровый д.15 мм	шт.	6	(168.75)		(1012)				
		кран шаровый д.25 мм	шт.	6	(453.83)		(2723)				
		кран шаровый д.32 мм	шт.	6	(736.83)		(4421)				
		муфта рр-г д.50 мм	шт.	5	(17.67)		(88)				
		муфта рр-г комб. 32x1" нр	шт.	6	(90.55)		(543)				
		муфта рр-г разъемная со сгоном 32x1" нр	шт.	5	(105.41)		(527)				
		муфта рр-г комб. 40x1 1/4" нр	шт.	6	(195.98)		(1176)				
		муфта рр-г разъемная со сгоном 40x1 1/4" нр	шт.	5	(191.57)		(958)				
		муфта рр-г комб. 63x2" вр	шт.	2	(325.66)		(651)				

		муфта рр-г переходная 63х50	шт.	2	(23.63)		(47)				
		уголок рр-г 90х32 мм	шт.	6	(8.14)		(49)				
		уголок рр-г 90х40 мм	шт.	6	(17.98)		(108)				
		уголок рр-г 90х50 мм	шт.	4	(29.02)		(116)				
		тройник рр-г д.50 мм	шт.	2	(37.75)		(76)				
		тройник рр-г 50х40х50	шт.	6	(38.33)		(230)				
		тройник рр-г 50х32х50	шт.	6	(35.32)		(212)				
		заглушка рр-г д.50 мм	шт.	2	(31.26)		(63)				
		хомут для труб д.40 мм	шт.	32	(12.38)		(396)				
		шпилька резьбовая М8	шт.	19	(54.95)		(1044)				
		анкер забивной М8	шт.	32	(5.63)		(180)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				46515	35731	10128	3354	139
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				46515	35731	10128	3354	139
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			35731				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			10128				
		в том числе зарплата машинистов:		1			3354				
		Индекс к стоимости материалов:		1			656				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			23819				
		Итого с индексацией:	руб.				70334	35731	10128	3354	139
		Накладные расходы %:	%				35537				
		Итого с накладными:	руб.				105871				
		Сметная прибыль %:	%				20623				
		Итого:	руб.				126494				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			25298.80				
		Всего по разделу:	руб.				151793				
Раздел 2 чердак Замена и ремонт запорной арматуры системы ХВС											
1	ТЕРр 65-5-8	Смена задвижек диаметром: 50 мм Индексы: к з/п рабочих: 22.048, к стоимости машин: 13.408, к материалам: 3.232, (Н.Р. 103*0,85 = 88% = 1325.46 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 722.98 руб.)	100 шт.	0.02	<u>6919,21</u> 3415.72	<u>143.74</u> 0	1761.92	1506.20	<u>38.55</u> 0	308.00 0	6.16 0
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.036	0		0				
		кран шаровой приварной ДУ 50/40 Ру 16	шт	2	(1222.8)		(2445.60)				
		резьба стальная оцинкованная ду50мм	шт	2	(52.93)		(105.86)				
		отвод стальной к/з ду57мм*3,0	шт	2	(83.42)		(166.84)				

	переход стальной оцинк. ф 76x3,5-57x3,0	шт	2	(78.7)		(157.40)				
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1762	1506	39		6
	Коэффициент на стесненность:		1					0		0
	Итого со стесненностью:	руб.				1762	1506	39		6
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			1506				
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			39				
	в том числе зарплата машинистов:		1			0				
	Индекс к стоимости материалов:		1			217				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			2876				
	Итого с индексацией:	руб.				4638	1506	39		6
	Накладные расходы %:	%				1325				
	Итого с накладными:	руб.				5963				
	Сметная прибыль %:	%				723				
	Итого:	руб.				6686				
	Налог на добавленную стоимость %	%	20			1337.20				
	Всего по разделу:	руб.				8023				
	Итого по всем разделам:	руб.				159816				
	Всего по смете:	руб.				159816				
					Всего по акту:	159816.00				

Всего по акту: сто пятьдесят девять тысяч восемьсот шестнадцать рублей

Сдал: Главный инженер

ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района» _____ Е.А.Бибиков

Принял: Председатель ТСЖ «Ярослава Гашека 30/5» _____ Т.П.Елесина